
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG ĐẠT 

  

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                  Hoằng Đạt, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự Xã Hoằng Đạt 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐẠT 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Chính quyền địa 

phương năm 22/11/ 2019; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự  ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Công an nhân dân ngày 20/11/2018; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã và Trưởng Công an 

xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự (Hội đồng NVQS) xã                    

Hoằng Đạt gồm các ông (bà) có tên sau: 

01. Ông Hoàng Đình Hợp - Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng 

02. Ông Đinh Trọng Hải - Chỉ huy trưởng Ban CHQS   - Phó CT.TTHĐ 

03. Ông Hoàng Quốc Thảo 

04. Bà Hoàng Thị Ngân 

- Trưởng công an xã 

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

- Phó CTHĐ  

- Uỷ viên 

05. Ông  Ngô Thanh Bình -  Công chức Tài chính kế toán xã   - Uỷ viên. 

06. Ông Thiều Đình Dũng - Trưởng trạm y tế  xã - Uỷ viên. 

07. Ông Lê Ngọc Châu - Công chức Văn Phòng –TK xã - Uỷ viên. 

08. Ông Lê Hữu Oai - Công chức VH-XH xã - Uỷ viên. 

09. Ông Nguyễn Huy Nguyệt - Công chức VH-XH (CSXH)  - Uỷ viên. 

10. Ông Đinh Trọng Hảo - Trưởng thôn Trù Ninh - Uỷ viên. 

11. Ông Lưu Công Hưng - Trưởng thôn Hạ Vũ I - Uỷ viên. 

12. Ông Lê Bỉnh Vân - Trưởng thôn Hạ Vũ II - Uỷ viên. 

13.Ông Hoàng Công Cơ - Trưởng thôn Tam Nguyên - Uỷ viên. 

14. Ông  Lê Văn Bình 

15. Ông  Lê Việt Phương 

- Chỉ huy phó Ban CHQS 

-  Hiệu trưởng trường THCS 

- Uỷ viên. 

- Uỷ viên 

Mời các Ông,bà có tên sau tham gia Hội đồng NVQS xã 

1. Ông Nguyễn Xuân Hoàng - Chủ tịch UBMTTQ xã - Uỷ viên. 

2. Ông Lê Khả Tự - Chủ tịch hội CCB xã  - Uỷ viên. 

3. Ông Vũ Văn Hồng - Chủ tịch hội ND xã - Uỷ viên. 

4.  Bà   Trần Thị Thu  -  Chủ tịch hội LHPN xã - Uỷ viên. 



 2 

5. Ông Nguyễn Kim Thống - Bí thư Đoàn TNCS HCM - Uỷ viên. 

6. Ông Vũ Đình Tuân - Chủ tịch công đoàn - Uỷ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng NVQS xã: 

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch, tuyên truyền, thực hiện nhiệm 

vụ tuyển chọn, gọi công dân trong diện sẵn sàng nhập ngũ làm nhiệm vụ bảo vệ tổ 

quốc; chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, các thôn thực hiện quy định của Pháp luật về 

nghĩa vụ quân sự ở địa phương. 

- Đôn đốc, kiểm tra công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự, kiểm tra sức khỏe, 

khám sức khỏe, quyết định gọi công dân có đủ điều kiện nhập ngũ, tạm hoãn và 

miễn gọi nhập ngũ trong thời bình, được miễn làm nghĩa vụ quân sự;  

- Tham mưu UBND xã đôn đốc, kiểm tra công dân thực hiện lệnh gọi nhập 

ngũ, lệnh tập trung huấn luyện diễn tập, lệnh kiểm tra sẵn sàng động viên, sẵn sàng 

chiến đấu; việc chấp hành chính sách hậu phương Quân đội và quản lý công dân 

trong độ tuổi làm nghĩa vụ quân sự ở địa phương; 

- Hội đồng NVQS xã làm việc theo nguyên tắc tập thể; Nghị quyết của Hội 

đồng NVQS phải được quá nửa thành viên Hội đồng NVQS biểu quyết tán thành; 

- Chủ tịch Hội đồng NVQS phân công cụ thể cho từng thành viên và tổng hợp 

báo cáo kết quả thực hiện tuyển chọn công dân trong độ tuổi nhập ngũ trên địa bàn 

toàn xã về Thường trực Đảng ủy - UBND xã, Hội đồng NVQS Huyện; Ban chỉ huy 

quân sự Huyện đúng theo thời gian quy định. 

- Chủ tịch Hội đồng; Phó chủ tịch thường trực Hội đồng NVQS xã được sử 

dụng con dấu của cơ quan mình trong quá trình thực hiện nhiệm vụ 

- Địa điểm làm việc tại Phòng họp UBND xã; các thành viên Hội đồng NVQS 

xã hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định                    

số 74/QĐ-UBND ngày 27 tháng 09 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân xã Hoằng Đạt 

về việc kiện toàn Hội đồng NVQS xã 

Công chức Văn phòng UBND xã; Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã, 

Trưởng công an xã, các ban, ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ ( T/hiện) ; 

- Hội đồng NVQS Huyện (B/c); 

- Ban CHQS huyện (B/c); 

- Thường trực ĐU-HĐND xã( B/c); 

- Lưu VP UBND xã, QS. 

 

 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

    

 

                        

                 Hoàng Đình Hợp  

 


		2024-10-03T10:13:13+0700


		2024-10-03T10:27:31+0700


		2024-10-03T10:32:25+0700


		2024-10-03T10:32:27+0700


		2024-10-03T10:33:25+0700




